Emertimi dhe Forma ligjore IDROP shpk

NIPT - L424240100
Adresa e Selise Rruga |smail Qemali, 27
TIRANE
Dala e krijimit 23.12.2014
Nr. | Rogjistrit Tregetar
Veprintaria Kryesore I'rodhim, shilje energjl elekiriko

PASQYRAT FINANCIARE

( Na zbatim te Standartit Kambetar te Kontabilitatit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Dale 29.04.2004  Per Kontabilitetin dha Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasaqyral Financiare jane individuale PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyral Financiare jane e shprehura na LEK

Iasqyrat Finanojare jane le rumbullakosura ne O LEK
Periudha Kontabel ¢ Pasqyrave Financiarae Nga 01.01.2016

Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24.03.2017
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IDROP shpk
1.42424010U

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2016

Vitl 2016

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

518,164

1,050,320

Investimo:

0

1 Ne lituj pronesie te njesive ekonamike brenda gruoit

2 Aksionet e veta

3 Te ffera financiacn

To drojta to arketueshme:

1,298,303

506,040 |

1. N wkliviteli 1 shirytezimit

1,288,303

500,040

2 Nga hjesite exopomike bronda grupit

3 Mga njesite akonomike ku ks inleresa pjesmanesn

4. Te fiora

5 Kapilsl | nenshikniar i papaguar

Inventaret:

| 1. Lende e pare dfe motariule le konsumueshime

2. Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

3. Produkte te galshing

4. Muilra

5 _Aktive Biologjike (Gjn o gjsile ne rlje e majmen)

6. AAGJM to mbajiura per shilie

7. Pampagesast per inverla!

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga to ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

1,816,487 |

1,556,360

Aktive afatgjata

Aklivo financiare:

800,882,787

958,881,032

1. Tl pronesia ne njasita aknnomike brenda grupit

308,304,927

312,978,632

2. Tiluy te huedhenics ne njesile ekonomike brenda grupit

592,577,860

645,902,400

3. Titw pronosic ne njesile elonomike ku ka interosa plesmerrese

4. 71ty to huadienies Ne 1jasite skonomko ku ka ileresa pjesmarress

(5 Tiluy o Jere (e mbajiur si oktive afatgjate

G. Tl te Yers te huadhomies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe nderlesa

2 impianie dhe makinen

3. Te tjsra instolima dhe pajisfe

4. Parapagime per eklive thatenaie die ne procns

Aktive Biolog|lke

Aktlve jo mmaterialo:

1. Kanceswons, patenls, llcenca, marka treglare, le drejla dhe aklive te ngjashme

2. kel | Mive

3. Parapagime per AAJM

[Aktive tatimore te shiyra

Aktive totale afatgjata

900,882,787

958,681,032

AKTIVE TOTALE

902,689,274

960,437,392

IDROP sh.p.k.
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Vitl 2016

Viti 2016

rime afatshkurtra:

8,370

8,370

1. Tl & husinserjes

2. Defyvime ndaj instilucioneve (e lyedise

3. Arkeatinie ne avance per porosi

4. To paguashme per akiivitelin & shirytezimil

5, Deflesa le paguashma

8. Te paguesinne ndaj njesive akonomike brendn giupit

7. Te pagueshme ndaf mesivo okonomiko ki ka mtorosa pjesemairese

8. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqororn/shandetsors

8370

8470

9. Tn pagueshme per detyrimel tatlimore

10. Te ficra tn pagusshine

Te pagueshme per shpenzimo to konstatuara

Te ardhura te shiyra

|Previzine

Totali i Dotyrimeve afatshkurira

8,370

8,370

[Detyrime afatgjata:

902,967,222

1. Tituft & huamanjes

902,967,222 |

960,516,588

960,516,586

2. Detyrnime ndaj institucioneve te kiedise

3. Arkelvnet ne avanca per porasi

4. Te pagueshine per aktivitotin o shirytazimit

5. Deflesa le pagueshme

B Ta ne ndaj ryesive ekonornike brenda grupit

7. Te paquosinme ndaj njesiveskonomike Ku ka intersy pjesernarreso

8. Te fera to paguashme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

(Ta ardhura te shiyra

Proviziona:

1. Provizione por pensionot

2. Provizione le fera

Totali i Delyrimeve afatgjata

902,967,222

960,516,686

Detyrime totale

902,976,692

960,524,856

Kapitali dhe Rezervat

3,000,000

3,000,000

i nenshkruar

3,000,000

3,000,000

P
Primi | idhur me kapitalin

Rezerva rivieresim|

Rezerva te tjera

| 7_Rezarva bgjore

2: Rezarva stolutore

3. Rererva le ora

(103,003

Iﬁﬁmn [ pashperndare
Fit

(2,984,581

{3,067 564)|
(133,75411

mi/ Humbja e vitit
I?oull | kapitalit

(276,318)]

(87,564)

TOTAL | DETYRIMEVE KAPITALIT

902,699,274 |

960,437,393

IDROP sh.pk | P
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IDROP shpk
1.42424010U

Pasqyra e Performances
(Pasqyra o te ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementove Viti 2016 Viti 2015

To ardhura nga aktiviteti | shirytezimit 680,000
Fldryahlmel ne Inventarin e produkteve te gatshmo dho prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekanomiko dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te Yora te shirytozimil _

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
i. Lends e pare dhe materiala {e konsumuoshmin

2 Te Yera shpenzime

Shpenzimo to porsoneﬂ't (100,440 (100,440)|

. . (40 320) (40,320)

shparwmel perpensiomr} (60.120) (60,120)
Zhvelresiimi i aktiveve afatgjata materiale

Shponzimo konsumi dhe amoriiziml

Shpenzime te tiera shirytezimi {785,407) (2,88 —1.5,339
Te arulmra te tiora 17,093 1,219
In artfhr nya njasﬂa ekummm in gmpﬂ) 17,093 1,218
[Zhvlerosimi 1 aktiveve financiare dhé In meve financiare fe m T

aktive afatshkurtera

Shponzime financlare 0 J_ﬂ"

(V] &

per Lt paguai tek njesite ekonomike bronda gn.pft) {1)
2. Shipenzime te fiora financlare
[Pjesa o litimivhumbjes nga pjesmarrjet

Fitim/Humbja para tatimit (188,754) (2,964,561)
Shpenzimi | tatimit mbi fiimin 0 0
1. Shperizimi | talin i (8 peiiudiis

2. Shpenzimi 1 tatin: fitiniit te shiyre

3. Pjesa e latin fitimit te pjosmartiove
|FitimifHumbja e vitit (150,754) {2,984,561)

itimi/Humbja par: -
Fronaret o njosise ckonombke merne
oresal jo konholluese
i
IDROP sp o
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IDROP shpk
L42424010U

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve Viti 2016 Viti 2016

I"‘Fit‘im"‘if‘ﬂu"—_ﬂTmbja e vilit (138,754) (2,064,561)
Te ardhura te tjera gjitheperfehirese per vitin: 17,093 (1}
Difrencat (+/-} nga porkthimi i monedhes ne veprimtar! te huaja 17,083 (1
Difrencat (+i-) nga rivleresiini i aktiveve afatgjata materiale

Difrencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura por shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totall i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (205,847) (2,984,560)]
Totall i to ardhurave giitheperfshirese per vitin (188,754) {2,984,561)
Totali | to ardhurave/numbjeve gjitheperfshirese por:

Pronaret e njesise ekonomke memea

Interesat jo-kanlrolluese

P\’

|DROP Sh.p.k.
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IDROP shpk

L42424010U
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monatare
{ineloda direkie)
= Viti 2016 Viti 2015
Fluksl | Mjeteve Monetare ngalpsrdorur ne aktivitetin e shirytezimit
a Te arketuara nga to drojtat o arketueshme {112,283) (485,139)
b. Te paguara par dotyrimet e pagueshme dhe defyrimet ndaj punonjesva [(8B5,847) {3,101,012)
. Pagasa to fora 63.341 633 (645,801, 182)
rﬁﬁwr-:onatam te gleneruara nga aktiviteti i shfryfozimit{a+b+c) 52,343,523 (649,487,633}
d. Interes | paguar
e. Talim flimi i paguar
|Mjete monetare noto ngaiperdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 52,343,523 {649,487,633)
; erl.lr nc lktnrnnth ) lnmtlmfl :
4,873,705 {312,978,632)
I_pjcsn c nktlme neto te shill.la]
c. Pagesa per bleren e akiveve alatgjala materale 0
d. Arketima nga shitja e akliveve afalgjata materiala 0
e Pagesa per blerjen e investimava la tjara 0
f. Arketine nga shilja e investimeve ta tjcra
0. Dividente te arkatuar a
Mjete monatare noto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 4,673,705 {312,978,632)
Fluks| i mjeteve monetare ngalperdorur ne aktivitetin e financimit
a. Arketime nga emetin i kapitalit aksionar 0 3,000,000
b. Arketime nga emotimi i aksioneve te perdorura si kolateral
¢. Hua e arketuara (57.549 364) 960,516,586
d_ Pagesa e kostove (e ransaksionil ge lidhon ma kredite dhe huale 0
£. Riblerja e aksioneve te veta
I. Pagesa e aksionovo o perdorura si kolateral
P. a o huave
h. Pagese e detyrimeve |e girase financiare
L Interes i paguar
| Dividende te paguar
Vjete monetare noto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit {57,549,364) 963,516,586
ertja!Renle neto ne mjete monetare dhe okuivalente te mjeteve monetare (532,136) 1,050,320
Mjetet monetare dhe ekuivalento to mjctoeve monetare me 1 janar 1,060,320 0
| Efekti | luhatiove te kursit te kembimit te mjeleve monetars
Wijotat monotarc dhe ekulivalente te mjeteve monetaro mo 31 dhjetor 518,184 1,060,320
|DR° h.p.k.
L42424D10U

ALBANIA




IDROF shpk
L42424010U

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

3 B
: 2 || : -
3 e |£ % g : |3 § -
é g : g a 5 2 E g |8
i =5 |5 5 E 3 ﬁ g
§ |ER| -
Poziciani financiar me 31
|dhjotor 2014 3,000,000| (103,003) 2,896,997
|~tekli | ndryshimeve ne politikat
koniabel 0
|Poziclonl financiar I rideklaruar
me 1 [anar 2016 3,000,000( 0 0] 0| 0| (103,003)] 0 0 2,896,997
Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin: 0
Fllimi | Humbja e vitif (2,084,581) (2.984,561)
Te ardhura te tjera
gjitheperfshiresa: ]
Tolali i te ardhurave
|gjithaperishi per vitin: 0| 0 0} o} 0] 0| (2,984,561) 0] [2,984,561)
Transaksionet me pronaret ¢
njesises skonomike te njohura
dirckt ne kaplhal: 0
Fmelimi | kapitaiit te nenshkruar )
Uividernd e le paguar
Totali | transaksloneve me
p t e njesise skonomike 0
Pozicioni tinanciar i ridekiaruar L
me 31 dhjolor 2016 3,000,000 0 o 0 0 (103,003} (2,984,561) 0 o (87 854}
0
Poziclonl flnanclar | rideklaruar
me 1 janar 2016 3,000,000 0 0 0} 0} (3,087,664)| 0 0 0] (87,664)
Totall | 1o ardhurave
gjitheperfahirese per vilin: 0
Fllimi / Humbla o vith (168,7/54) {168,754)|
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese: 0
Ta ardhura tolale
glitheporfshlresa por vitn: ] o 0 0 o o (188,754 0 0| (188,754
ransaksionet me pronaret ¢ 1
njesise skonomike te njohura
direkt ne kapltal: 0
Emetimi i kapitalif te nenshkruar 9
Nividende te paguar o
Totall | transaksioncve me
pronaret e njesise ekonomike 0| Q0 0 0 0 0 0 0 o} 1
0
Poziciani financiar i rideklaruar
mae 21 dhjetor 2018 3,000,000 0 o of of (3,087 564)] (188,754) 0 of (276,318)

IDROP sh.p.k.
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Talimpaguesi IDROP shpk
NIPT L42424010U
Tel +355694067005
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2016
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma no leke
1 |ISP (Lek) 222224 29.462Lek
2 ISP (Eur) 222224 83400 € 112.782Lek
Shuma 142,244 ok

Perfaqeauesi{Personil Juridik £ fizik

Tohio Swiap
{ s O

)

(emer m%lwm)
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INVENTARI i MALLRAVE
31.12.2016
Subijekli IDROP shpk
NIPT-1 a
Aktiviteti Prodhim, shitje energiji elekirike
Adresa Vep. Rruga Ismail Qemali, 27
Telefani +355 694067005
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera
1 -Lek
3 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek
12 -Lek
13 -Lek
14 -Lek
15 -Lek
16 -Lek
17 -Lek
18 -Lek
19 -Lek
20 -Lek
Shuma -Lek

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

o Swene

{ { g )
o “\“W"\m
: .
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Subjekti IDROP shpk

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Lloji automjetit

Kapacitefi Targa Viera
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Shuma

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

. )
(emﬁrgi;mj. f}ﬂﬂ[qml\_)
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Shogeria IDROP shpk
NIPTI 1424240100
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Gjendje jentlje

Nr Emertimi Sasia | 0019016 Shtesa Pakesime 3&]2:2016
1 |loka 0
2 INdetine 0
3 |Makineri,paisjs 0 0
4 |Mjrte transpori 0 0
5 |Knmpjuterixe 0 0
1 |7yre 0 0
2 |Tetem 0 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 4 0

Amortizimi A.A.Materiale 2016
Sl ; Gjendje : Giendje

Nr Emertimi Sasia 01:10112!)15 Shtesa Pakesime | . .0.016
1 |loka 0 0 0
2  |Ndeitimoe 0
3 | Makiner,palsjs, vagla 0 0
4 | Mate bansporli 0 )
5 |Kampjubsike 0 0
1 |Zym 0 0
2 |Talinm 0 0
q 0
4 0

TOTALS ") 0 0 0

Viera K bel Neto e Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia nﬁg’;‘; o | shtesa | Pakosime 33’32:1;3
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makiner paisje vegla 0 0 0 0
4 |mele transporti 0 0 0 0
5 |Kompjuterike 0 0 3] 0
1 |zyre 0 0 0| 0
2 |Tefiera 0 4| 0 0
3 0
4 0

TOTAL 0 0 0 0

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

: )
( ‘1:753,_,) Miq'&"fb P4 )

(emer mbiemer, firme e

vite)

: J (9
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SHENIMET __ SHPJEGUESE
Al Informagion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 2228 dt 29.04 2004 "Per Kontabiiitetin dho Pasqyrat Financiaro"
Kuadri kontabel | aplikuar : Standarlet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi (SKK 1)
Naza e pergalities se PF : Te drejlal dhe delynmet e konstatuara {SSK 2)

Parimat dho karaktoristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

P -

A ll Politikat kentabégl
tar | nje elementi te AAM ge ploteson kriterat por njohja si aktiv na hilano
eshte vieresuar me koslo. (SKK 6)
Por vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zglediwur modeli i koslos duke i paragilur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritien e amaortizimit to AAM (SKK 5: 38) njesia jone akonomike ka percakiuar
si metoden e amordizimil mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojla me alo te sistemil fiskal ne flugl dhe konkretisht *
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % le viefles se mbetur
- AAM me viare mo ta vogal se 5.000 leke me 100% la kostos
Te gjitha AAM te tiera me 20 % to vieftos so mbatur

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

To drojia to arketuashme nga aklivitetl | shirytezimit 1,288,303 Ieke
Kitante H11,380
TVSH 486,923
Tiluj pronesie=Kuota ne Endl E shpk 308,304,927 leke
Tity) te huadhenies ne njesita akonamike branda grupit=Financim ne Fndi - 5082,677.860 leke
Titujt & huamarrjes=Financim ortake 902 067.222 lake
Pasqyra te Ardhurave dho Shponzimeve
Shpenzime te tjera: 765,108 leke
Koiisinance kontabile, fiskale 452,790
Sharbime administrative 131.624
Shpanzimne por sharbimet bankare 24,641
Taksa dhe lecila vendore 101.000
Shpenzime (e panjohure Tskelisht 75,266
Gjoha, demshparbiime 186
Intcresa lo arkeluoshem dha Lo widhura te lera e ngjshme=Filim nga kembimet vahtore 17,093 leke
Parfagesuesi F'ersomt Jund#k ! fizik
Tade §

)
{em rrhremer, 'rneewh}
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